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En la ciudad de Asuncioén, capital de la Republica del Paraguay, a los 23 dias del mes de mayo del afio dos mil
veinticuatro, siendo las 11:00 horas, en la sala de reuniones de la Direccién General de Administracién y Finanzas
(UAF), se retinen los miembros del Comité Permanente de Evaluacién de Ofertas (CPEO), designados conforme
a la Resolucion Interna N° 20 de fecha 13 de febrero de 2020; a fin de evaluar las ofertas presentadas en el marco
del presente Llamado.

Integrantes del Comité de Evaluacion:

Rodolfo Granada : Presidente del Comité Permanente de Evaluacién de Ofertas.

Carlos Oviedo : Representante de la Direccion General de Asuntos Juridicos Tributarios.
Pablo Ojeda : Representante de la Direccion General de Administracion y Finanzas (UAF).

ORI

El Departaméﬁ“té"'de Contrataciones remite el expediente al CPEO, con los documentos de la convocatoria que
seran objeto de andlisis, los cuales consisten en: a) Pliego de Bases y Condiciones Estandar, b) Acta de Apertura
de Sobres, ¢) Ofertas de las Empresas Participantes.

Antes de iniciar la evaluacion de las ofertas todos los miembros del Comité Permanente de Evaluacién de Ofertas
firman la Declaracion Jurada de no guardar parentesco cercano con los directivos de las empresas a ser evaluadas.

ACTA DE APERTURA DE OFERTA:

Conforme el ‘Ac'ta 'd'e Apertura de fecha 9 de mayo de 2024, se procede a la apertura de los sobres presentados por:

Total de la oferta
c¢/impuesto y gravamenes
_incluidos, en guaranies

89.257.080.

91.000.000.
120.483.000.-

OFERENTES

KAAVOTY SERVICIOS INTEGRALES DE CARLOS RUBEN
OVIEDO CENTURION

FUMIPRO DE DIEGO RAFAEL BECONI OCHIPINTI
CONSERMAR DE MARIELA CAROLINA MOLAS SAMUDIO

OBSERVACIONES REALIZADAS EN EL ACTO DE APERTURA DE OFERTA: NINGUNA.,

REQUISITOS DOQCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LAS CONDICIONES
PARTICIPACION:

Tras la aplicacién de los métodos de evaluacién consagrados en el numeral 1 del Art. 59° del Decreto N°
9823/2023, se procede a la verificacion de la oferta y el cumplimiento de esta y al suministro de las
documentaciones basicas de caracter sustancial. A continuacién, la planilla de comprobacién:

DE

KAAVOTY DE | FUMIPRO DE | CONSERMAR
CARLOS DIEGO DE MARIELA
DOCUMENTOS DE CARACTER SUSTANCIAL PARA LA RUBEN RAFAEL CAROLINA
PRESENTACION DE LAS OFERTAS OVIEDO BECONI MOLAS
CENTURION OCHIPINTI SAMUDIO
RUC 853166-8 | RUC 2464976-7 | RUC 3200078-2
Formulario de Oferta (*)
El formulario de oferta y lista de preci enerados electrénicamente | (;umple Cumple Qunple
, Y prectos, g 0s e a Fojas 2 al 8) | (Fojas2al 10) | (Fojas 1 al 26)
a través del SICP, deben ser completados firmados por el oferente. (Foj ) )
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal
de la persona juridica tales como la Escritura Pliblica de Constitucion
y protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar| NO APLICA NO APLICA NO APLICA
inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de la Direccion de Registros
Publicos.
™
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del
firmante de l.a pferta para compron_wter al. oferente. Estos ‘(.10.(:um'enFos NO APLICA NO APLICA NO APLIGA
pueden consistir.en: un poder suficiente otorgado por Escritura Publica A
(no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los 7/ \
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documentos societarios que justifiquen la representacion del firmante,
tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las
sociedades anénimas.
Doc.umentos de Identidad de los representantes o apoderados de la NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Sociedad.
Cumple
Fotocopia Simple de la Cédula de Identidad del firmante de la SIPE N° CUMPLE
. : E
Oferta (*) 1788495 (Foja | Foja(13) | O CUMPL
14)
Cumple Cumple
. o . SIPE N° SIPE N° .
Constancia de Inscripcion del RUC (¥) 1788495 (Foja 1788490 NO CUMPLE
14) (Foja 12)
Garantia de Mantenimiento de Oferta (5% sobre el Monto Cumple Cumple Cumple
Ofertado). (Foja 9) (Foja 11) (Foja 27y 28)
Tipo de Garantia Declaracidn Declaracién Decla‘racmn
Decl i6n Jurada/ Garantia B " Jurada Jurada Jurada
eclaracion Jurada/ (zarantia Bancaria Gs. 4.462.854 | Gs4.550.000 | Gs. 6.024.150
Monto total Asegurado G 9.000.000.-| 10.000.000.-| 10.000.000.-
Obs:
Los documentos indicados con asterisco (*) son considerados documentos sustanciales a ser presentados con la oferta de
conformidad al Decreto Reglamentario.
Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberan estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacién de ofertas.

Tras la aplicacion de los métodos de evaluacion consagrados en el articulo 59 del Decreto N° 9823/2023, se puede
deducir que los oferentes KAAVOTY DE CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION Y FUMIPRO DE
DIEGO RAFAEL BECONI OCHIPINTIL, CUMPLEN con la presentacién de las documentaciones basicas de
caracter sustancial.

Que el oferente MARIELA CAROLINA MOLAS SAMUDIO, NO CUMPLE con la presentacion de los
documentos identificados como: Fotocopia simple de cédula de identidad del firmante y Constancia de Inscripcion
en el RUC, documentos considerados de caracter sustancial, por tanto, la oferta queda desechada del procedimiento
de contrataciones,

MARGEN DE PREFERENCIA

Considerando que los oferentes KAAVOTY DE CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION Y FUMIPRO
DE DIEGO RAFAEL BECONI OCHIPINTI, cumplieron con la presentacién del Certificado de Origen de
Producto y Empleo Nacional.

En cuanto a las ofertas se detallan:

OFERENTE OFERTA Gs 40%) TOT[Q/I;‘ ?i?ﬁg:l)o
KAAVOTY SERVICIOS INTEGRALES DE
CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION 89.257.080.- 0 89.257.080--
FUMIPRO DE DIEGO RAFAEL BECONI
OCHIPINTI 91.000.000.- 0 91.000.000.-

Por tanto, las ofertas permanecen invariables.

De conformidad con las disposiciones contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones Estandar, y concordantes
con el inc. e) del Art. 62° del Decreto N° 9823/2023, se elabora el cuadro comparativo de oferta:
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TOTAL OFERTADO
OFERENTE OFERTA Gs IVA Incluido
KAAVOTY SERVICIOS INTEGRALES DE
CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION 89.257.080.- 89.257.080.-
FUMIPRO DE DIEGO RAFAEL BECONI
OCHIPINTI 91.000.000.- 91.000.000.-

Atendiendo a lo mencionado precedentemente, el Comité se aboc al analisis de la mejor of:erta en concurso; es
decir, la oferta presentada por KAAVOTY DE CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION.

TABLA DE COMPARACION DE PRECIOS

Al realizar el comparativo de precios ofertados y el referencial se constatd que la oferta presentada por
KAAVOTY DE CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION, no se encuentra dentro del rango permitido por
la Resolucion DNCP N° 454/2024 (ver ANEXO N° 2).

En consecuencia, la Secretaria de Comité Permanente de Evaluacion mediante correo de fecha 24/05/2024, solicitd
al oferente la justificacion por el cual se encuentran desfasados los precios referenciales.

ISR TS

RAAVOY trgratan

El oferente mediante nota de fecha 28/05/2024, contest6 el correo que antecede y presentd la contestacion a las
aclaraciones solicitadas en formato fisico, concluyendo que: “Nuestros precios se encuentran por debajo del rango
permitido, puesto esto se debe a que como empresa con experiencia en el rubro, contamos con local, vehiculo y
herramientas propias, ademds de poder adquirir productos para los servicios en cantidades y con disponibilidad
de crédito facilitando una mejor cotizacion. Cabe resaltar, ademds que nuestros personales se encuentran dentro
de nuestro plantel de trabajadores permanentes y los mismos cuentan con los respectivos beneficios como estar
inscripto en el IPS, bonificacion familiar, aguinaldo y vacaciones, por lo que conlleva un menor costo de mano
de obra para los eventos de fumigacién”.

Se procedio al anlisis de las argumentaciones esgrimidas por el oferente y del detalle de los costos por items, por
lo que el Comité Permanente de Evaluacion, en atencién al principio de Economia, Eficacia y Eficiencia
consagrado en el articulo 4° de la Ley N° 7021/2022, considera suficiente la respuesta, con miras a obtener las
mejores condiciones, mejores resultados y el logro de las metas propuestas, a través de la utilizacion adecuada de
los recursos publicos.

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS LEGALES

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el articulo 21 de la
Ley N°7021/2022, el Comité de Evaluacién realiza el siguiente andlisis:

™
: KAAVOTY de
REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA CONDICIONES DE Carlos R. Ovie
LA CALIFICACION LEGAL: C..
1. Verificar que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracion jurada de CUMPLE
no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y Oferta
ademas las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios ﬁnjgj}l@é. Folio 02 al 04
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2. Verificar los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus

representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N° 7021/2022. CUMPLE

3. Verificar por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos individualizados en las
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH
del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

4. Si se constata que alguna de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura en la base
de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION CUMPLE
ORGANIZACIONAL, el Comité analizard acabadamente si tal situacion le impedira ejecutar el
contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segtin sea el caso.

5. Verificar que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracion de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estandares establecidos,y cotejara los datos con las
personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP. CUMPLE
Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la
administracion, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios
contemplados en los incisos g), h), 1), y j) de la Ley 7021/22.

CUMPLE

6. El comité podra recurrir a fuentes publicas o privadas de informacién, para verificar los datos CUMPLE
proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud de lo
dispuesto en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, la oferta sera rechazada y se remitiran los CUMPLE
antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes.

VERIFICACION DE LAS OFERTAS RESPECTO A LOS REQUISITOS DEL PBC:

Se procede a verificar las ofertas, conforme a todos los requisitos documentales para la evaluacion de las
condiciones de participacion exigidos en el PBC.

VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA:

Dejamos constancia que la preparacién de los Balances Impositivos constituye exclusiva responsabilidad del
oferente.

KAAVOTY DE CARLOS

REQUISITO DOCUMENTAL RUBEN OVIEDO
CENTURION
. . i e CUMPLE
Certificado de Cumplimiento Tributario Vigente a la fecha de apertura Folio 16 de la oferta
Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios (2020, 2021 y 2022) para CUMPLE
contribuyente de IRE GENERAL
IVA General de los tltimos (6 seis) meses del Ejercicio Fiscal 2023, para contribuyentes NO APLICA
Formulario 501 de los afios (2020, 2021 y 2022) para contribuyentes de IRE SIMPLE NO APLICA
RATIOS FINANCIEROS:
VER ANEXO 3

Al evaluar el presente criterio se constata que la empresa KAAVOTY DE CARLOS RUBEN OVIEDO
CENTURION CUMPLE con todos los requisitos en esta materia.

VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA:

CUMPLE/
EXPERIENCIA NO CUMPLE
1. Copia de Facturaciones, recepciones finales y/o contratos que avalen la
experiencia requerida de los 3 Gltimos afios (2020, 2021 y 2022) — cuya
. : . s CUMPLE
sumatoria ascienda a un monto equivalente al 20% como minimo del monto
maximo de la oferta.

CAPACIDAD TECNICA CUMPLE/

N

\
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NO CUMPLE
1. Presentar en caracter de Declaracién Jurada la disposicion de medios de
transporte para realizar los servicios tanto en Asuncion como en las Oficinas CUMPLE fojas I1{once)
Impositivas en el Interior del Pafs, equipos, herramientas y otros abastecimientos documentos de oferta.
necesarios.
2. Presentar en Caracter de Declaracion Jurada que proveera de los implementosy | CUMPLE fojas 11 (once)
atuendos que garanticen la proteccién individual de cada personal. documentos de oferta.

3. Presentar en cardcter de Declaracion Jurada €l listado del personal idéneo que | CUMPLE mediante nota de
realizara las tareas, donde consigne nombre apellido, nimero de cedula de | fecha 28/05/2024 fojas 12
identidad. (doce).

4. Presentar una descripcion detallada de los productos que seran utilizados en el | CUMPLE mediante nota de
proceso de fumigacion con la mayor cantidad de datos como ser: nombres fecha 28/05/2024 fojas 11

gendricos, marca, procedencia, entre otros. (once)

5. DDJJ en el que se indique que los productos para la fumigacion cumplen con las
regulaciones nacionales para el uso de insecticidas, no tiene impacto en el CUMPLE fojas 11{once)
Ambiente y no son nocivos para seres humanos. No ocasionan manchas y son documentos de oferta.
incoloro, de amplio espectro y poder residual.

6. Curriculo Vitae del profesional responsable del grupo (Ing. Agrénomo, Quimico, CUMPLE
afines) copia autenticada de la habilitacion expedida por DIGESA del personal Foja (20/22) de los
propuesto. documentos de oferta.

CUMPLE

7. Copia de habilitacion como empresa de fumigacion expedida por el MSP Y BS

Ley N° 836/80 de Codigo Sanitario. Foja (19) de los documentos

de ofertas.

VER ANEXO 4

Luego de todas las evaluaciones realizadas conforme a los criterios establecidos en el Pliego de Bases y
Condiciones, se concluye que la empresa KAAVOTY DE CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION,
CUMPLE con todos los requisitos solicitados.

RECOMENDACION:
En consecuencia, con base a todas las verificaciones realizadas, este Comité, recomienda:

Adjudicar el presente llamado a la empresa KAAVOTY DE CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION
“SERVICIO DE FUMIGACION DE OFICINAS DE LA DNIT” ID N° 445.283, por un monto minimo de Gs.
90.000.000 (guaranies noventa millones) y un monto mdiximo de Gs. 180.000.000.- (guaranies ciento ochenta
millones) incluyendo el Impuesto al Valor Agregado (IVA) y todos los gravimenes correspondientes, el cual se
encuentra respaldado por el certificado de disponibilidad presupuestaria CDP N°233/2024, de acuerdo con lo
previsto en el Art. 43 de la Ley N° 7021/2022 “De Suministros y Contrataciones Piiblicas”.

Finalmente, en fecha 29 de mayo de 2024, manifestamos que los trabajos de evaluacion lo hemos realizado
conforme a los jos establecidos en la Ley N° 7021/2022 de “SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS” y'sus reglamentaciones, con absoluta responsabilidad e independencia de criterios.

j

firmando Igs presentes en 2%dbs) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto.
|
CARLOS ENRIQUEOVIEDO, PABLO OJEDA

Representante de la Direccion General Representante de la Direccién
de As&ptos Juridicos Tributarios
N

- General de Administracién y Finanzas
(UAF)
RODOLFO GRANADA, Presidente
Comité Permanente de Evaluacién de
Ofertas

Demostrando conformidadk\ da fin a la reunién del Comité de Evaluacion, labrandose Informe de Evaluacion y
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% GOBIERNO pr. | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI

Direccion Haclonal de
Ingresos Tributaries

DECLARACION JURADA
Miembro del Comité de Evaluacién

N° del Llamado: 4 /2024 Fecha: 23/05/2024

[ Modalidad MENOR CUANTIA NACIONAL

Nombre del lamado: SERVICIO DE FUMIGACION DE OFICINAS DE LA
DNIT - ID N° 445.283.

Yo, PABLO OJEDA, Representante de la Direccion General de Administracion
y Finanzas (UAF) designado a integrar el Comité Permanente de Evaluacién de Ofertas
seglin Resolucion Interna N° 20 de fecha 13/02/2020. DECLARO BAJO FE DE
JURAMENTO QUE:

¢ No tengo interés alguno, ni relacion familiar con las empresas oferentes
del presente proceso de contratacion, incluyendo aquellas personas con las
que pueda resultar algin beneficio, mi conyuge o mis parientes
consanguineos hasta el cuarto grado o afines hasta el segundo grado.

e De existir conflicto de interés durante el proceso de evaluacién, lo
informaré inmediatamente y renunciaré a mis funciones dentro del Comité
de Evaluacion.

e Mantendré la confidencialidad durante el proceso de Evaluacion, y no
revelaré a ninguna persona o entidad alguna concerniente a los trabajos de
evaluacion, asi como tampoco me aprovecharé de la informacion a la que
tengo acceso.

e Durante el proceso de evaluacién, me comprometo a no sacar de la sala de
evaluacion ninglin tipo de documentos ni anotaciones que este
relacionadas con las ofertas.

¢ En caso de renuncia o reemplazo en el Comité de Evaluacion, guardare la
total y absoluta confidencialidad sobre la informacion a la que tuve acceso.

13

Firma: X

Referencias

CD: Contratacion Directa

CO: Concurso de Ofertas

LLP: Licitacidén Pablica

LO: Locacion de Inmuebles

PC: Proceso de Capacitacién
CE: Contratacién por Excepcion
EE: Entre Entidades
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DECLARACION JURADA

Miembro del Comité de Evaluacién

N° del Llamado: 4 /2024 Fecha: 23/05/2024

G e !
N, a8 Dlreccldn Maclonal e
e HF [geesos Tributarios

Modalidad MENOR CUANTIA NACIONAL

Nombre del llamado: SERVICIO DE FUMIGACION DE OFICINAS DE LA
DNIT ~ ID N° 445.283.

Yo, CARLOS. E OVIEDO, Representante de la Direccion General de Asuntos
Juridicos Tributarios designado a integrar el Comité Permanente de Evaluacion de
Ofertas seglin Resolucion Interna N° 20 de fecha 13/02/2020. DECLARO BAJO FE DE
JURAMENTO QUE:

///

/
/

No tengo interés alguno, ni relaciéon familiar con las empresas oferentes
del presente proceso de contratacidn, incluyendo aquellas personas con las
que pueda resultar algin beneficio, mi conyuge o mis parientes
consanguineos hasta el cuarto grado o afines hasta el segundo grado.

De existir conflicto de interés durante el proceso de evaluacién, lo
informaré inmediatamente y renunciaré a mis funciones dentro del Comité
de Evaluacion.

Mantendré la confidencialidad durante el proceso de Evaluacion, y no
revelaré a ninguna persona o entidad alguna concerniente a los trabajos de
evaluacion, asi como tampoco me aprovecharé de la informacion a la que
tengo acceso.

Durante el proceso de evaluacion, me comprometo a no sacar de la sala de

evaluacion ninglin tipo de documentos ni anotaciones que este
leJa/ onadas con las ofertas.

total y a

. /En caso enuncia o reemplazo en el Comité de Evaluacion, guardare la
o iﬁ

a confidencialidad sobre la informacién a la que tuve acceso.

1
Refer: enéms

CD: Con\taéxon Directa

CO: Concurso de Ofertas

LP: Licitacion Publica

LO: Locacion de Inmuebles

PC: Proceso de Capacitacion
CE: Contratacion por Excepcidn
EE: Entre Entidades
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DECLARACION JURADA
Miembro del Comité de Evaluacion

Fecha: 23/05/2024

T

Hiclost e
neesus Tributarivs

Modalidad MENOR CUANTIA NACIONAL

Nombre del llamado: SERVICIO DE FUMIGACION DE OFICINAS DE LA
DNIT — ID N° 445.283.

Yo, RODOLFO GRANADA, Representante de la Direccion General de
Administracion y Finanzas en cardcter de Presidente, designado a integrar el Comité
Permanente de Evaluaciéon de Ofertas segin Resolucion Interna N° 20 de fecha
13/02/2020. DECLARO BAJO FE DE JURAMENTO QUE:

Firma:

No tengo interés alguno, ni relacién familiar con las empresas oferentes
del presente proceso de contratacion, incluyendo aquellas personas con las
que pueda resultar algin beneficio, mi cdnyuge o mis parientes
consanguineos hasta el cuarto grado o afines hasta el segundo grado.

De existir conflicto de interés durante el proceso de evaluacidn, lo
informaré inmediatamente y renunciaré a mis funciones dentro del Comité
de Evaluacién.

Mantendré la confidencialidad durante el proceso de Evaluacién, y no
revelaré a ninguna persona o entidad alguna concerniente a los trabajos de
evaluacion, asf como tampoco me aprovecharé de la informacion a la que
tengo acceso.

Durante el proceso de evaluacion, me comprometo a no sacar de la sala de
evaluacion ningln tipo de documentos ni anotaciones que este
relacionadas con las ofertas.

En caso de renuncia o reemplazo en el Comité de Evaluacion, guardare la
total y absoluta confidencialidad sobre la informacion a la que tuve acceso.

P

R

Referencias

CD: Contratacion Directa

CO: Concurso de Ofertas

LP: Licitacion Publica

LO: Locacion de Inmuebles

PC: Proceso de Capacitacion
CE: Contratacion por Excepcion
EE: Entre Entidades
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ANEXO N°3

Balance cerrado al 31/12/2020, 31/12/21 yal 31/12/22

KAAVOTY DE CARLOS RUBEN OVIEDO

Calculos Ponderacién
Descripcién Total Promedio | Cumple/No
2020 2021 2022 Cumple
Indice de Liquidez :
Activo corriente 2.938.145.761|; 3.170.883.387|  4.563.510.451| CUMPLE
Pasivo corriente 982.699.300( 699.088.098f°  2,895,351.523| :
Indice 2,99 4,54 1,58 9,10 3,03
Indice de Endeudamiento
Pasivo total 3.083.673.279{" 2.695.062.077} 2.895.351.523] - CUMPLE
Activo total 4.144.928,792 4.284.240.963|¢ 5,658.464.962|,
Indice 0,74 0,63 0,51 1,88 0,63
indice de Rentabilidad
Utilidad neta 86.751.296| 527.923.373 1.173.934.553}- CUMPLE
Capital 652.994.030 652.994.030|, 652.994.030] ¢
Indice 0,13 0,81 1,80 2,74 0,91

Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente: Deberd ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 (ltimos afios

(2020, 2021 y 2022).

Endeudamiento: pasivo total / activo total: No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 Uitimos afios (2020, 2021 y

2022).

Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital: Ei promedio en los ditimos 3 afios,
no deberd ser negativo (2020, 2021 y 2022).

Elaborado por la Coordinacion Financiera
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“LICITACION DE MENOR QUANTiA NACIONAL (LCM) N°07/2024
SERVICIO DE FUMIGACION DE OFICINAS DE LA DNIT - ID N°
445283”

ANEXO N° 04 AL INFORME DE EVALUACION N°

Informe sobre los requisitos Documentales exigidos en el PBC

Asuncidn, 28 de mayo de 2024

De conformidad a lo establecido en los puntos CAPACIDAD TECNICA Y
EXPERIENCIA REQUERIDA, para la evaluacién de los Criterios y requisitos de
participaciéon conforme a lo establecido en el PBC del llamado de referencia, se
procede al analisis de las documentaciones presentadas por el oferente KAAVOTY
DE CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION con RUC N° 853166-8.

CAPACIDAD TECNICA

Documentaciones requeridas Cumple/No cumple

1. Presentar en caracter de Declaracion Jurada la disposicion

de medios de trasporte para realizar los servicios tanto en CUMPLE
Asuncion como en las oficinas impositivas en el interior del Fojas 11 (once)
pais, equipos, herramientas y otros abastecimientos | documentos de la oferta.
necesarios.

2. Presentar en caracter de Declaracion Jurada que proveera CUMPLE
de los implementos y atuendos que garanticen Ila Fojas 11 (once}
proteccion individual de cada personal. documentos de la oferta.

3. Presentar en caracter de Declaracion Jurada el listado del CUMPLE
personal ldoneo que realizara las tareas, donde consigne | Mediante Nota de fecha
nombre y apeliido nimero de cédula de identidad. 28/05/2024 fojas 12.

4. Presentar una descripcion detallada de los productos que CUMPLE
seran utilizadas en los procesos de fumigacién con la | Mediante Nota de fecha
mayor cantidad de datos como ser: nombre genéricos, 28/05/2024 fojas 11.

marca, procedencia, entre otros.

5. Declaracién Jurada en el que se indique que los productos

para la fumigacion cumplen con las regulaciones CUMPLE
nacionales para el uso de insecticidas, no tienen impacto | Fojas 11 documentos de
en el ambiente y no son nocivos para seres humanos. No la oferta.

ocasionan manchas y son incoloro, de amplio espectro y
poder residual.

6. Curriculo Vitae del profesional responsable del grupo (Ing. CUMPLE
Agrénomo, Quimico, afines) y copia autenticada de la Fojas 20 al 22 de los
habilitacion expedida por DIGESA del personal propuesto. documentos de la oferta

7. Copia de la Habilitacion como empresa de Fumigacion CUMPLE
expedida por el MSPyBS Ley N° 836/80 del Codigo Sanitario Fojas 19 de los

P documentos de la oferta
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EXPERIENCIA REQUERIDA

. FACTURACIONES - 20% como minimo del monto ofertado.
. 002-001-0000511 SECRETAR/A NACIONAL DE DERECHGS HUMANOS
DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 1.500.000

1
21002-001-0000654| 13/5/2070 | SECRETARIA NACIONAL D DERECHOS HUMANOS

DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 3.300.000
{ - ———————— ]
3[002-001-0000757 | 6/3/2020 | SECRETARTA NACIONAL DE DERECHGS HUMANos [ 000
— ] DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD -300.
SECRETARIA NACIONAL DE DERECHOS HUMANGS
41002-001-0000890| 2 12/2020
12/ DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 3.300.000
>|002-001-0000946 | 18/3/2021 | BANCO NACIONAL DF FOMENTO 6.302.500
6]002-001-0000988 | 15/4/2021 | BANCO NACIONAL BE FOMENTO 12.151.250
71002:001-0000990| 15/4/2021 | BANCO NACIONAL DE FOMENTG 12.151.250
81002-001-0000989 | 15/4/2021 | BANCO NACIONAL DE FOMENTO 12.151.250
91002-001-0001117 | 10/8/2021 | BANCO NACIONAL DE FOMENTG 3.548.750
101002-001-0001150| 10/9/2021 ]| BANCO NACIONAL DE FOMENTO 12.151.250
111002-001-0001151 | 10/9/2021 | BANCO NACIONAL DE FOMENTO 12.151.250
121002-001-0001145 | 10/9/2021 | BANCO NACIONAL DE FOMENTO 2.300.000
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA Y
-001- , , 2.280.000
13002:001-0001302 ] 7/3/2022 CIRCUNSCRIPCION DE CAAZAPA
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA Y
-001- , , 2.280.000
141002-001-0001415 | 15/7/2022 CIRCUNSCRIPCION DE CAAZAPA
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA Y
15]002-001-0001459 | 14/9/2022 CIRCUNSCRIPCION DE CAAZAPA 2.280.000
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA Y 000
16002-001-0001531 | 14/12/2022 | (o e 8l CAAZAPA 2.280.
TOTAL FACTURADO 93.427.500
MONTO DE LA OFERTA 89.257.080
20% COMO MINIMO DEL MONTO DE LA OFERTA | 17.851.416

i ificacio luye que el oferente

Se informa que, de la verificacién efectuada se conc :
KAAVOTY DE CARLOS RUBEN OVIEDO CE \URION con RUC N 853166-’8,
CUMPLE con la presentacién de Ips/documentos requeridos para la comproba}cmn
de la capacidad técnica y la experiencia requerida estipulados en el PBC del citado

Hamado.

Atentamente.

Unidad Requirente




